
RESULTADO DE LA SUBASTA PÚBLICA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO  REALIZADA POR

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSÁTILES ESTABLECIDO POR GM FINANCIAL DE MEXICO SA DE CV
SE INFORMA QUE EL DÍA 23  DE MARZO DE 2022 SE REALIZO UN PROCESO DE SUBASTA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES CON LOS
SIGUIENTES RESULTADOS:

POSTURAS PRESENTADAS

MONTO COLOCADO:
NÚMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

FECHA DE EMISION:
PLAZO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 353,809,700.00
3,538,097.00
GMFIN 03122

6.45 %

24 de marzo de 2022

05 de mayo de 2022
42 Días

GM FINANCIAL DE MEXICO SA DE CV

6.53 %
6.30 %

(Trescientos cincuenta y tres  millones ochocientos nueve  mil setecientos  00/100 M.N.)

(Tres  millones quinientos treinta y ocho  mil noventa y siete ) de títulos

TASA DE RENDIMIENTO MÍNIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO MAXIMA ASIGNADA:

TASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:

Monto Solicitado Monto AsignadoTasa solicitada

3,300,000.00 6.30 % 3,300,000.00$ $
130,200,000.00 6.36 % 130,200,000.00$ $

5,890,000.00 6.36 % 5,890,000.00$ $
2,000,000.00 6.40 % 2,000,000.00$ $

11,500,000.00 6.40 % 10,614,200.00$ $
3,800,000.00 6.45 % 3,800,000.00$ $
3,000,000.00 6.48 % 3,000,000.00$ $

10,000,000.00 6.50 % 10,000,000.00$ $
1,281,000.00 6.50 % 1,281,000.00$ $
3,280,000.00 6.50 % 3,280,000.00$ $

55,000,000.00 6.50 % 55,000,000.00$ $
1,513,000.00 6.50 % 1,513,000.00$ $
5,800,000.00 6.50 % 5,800,000.00$ $

30,000,000.00 6.50 % 30,000,000.00$ $
20,631,500.00 6.50 % 20,631,500.00$ $

700,000.00 6.52 % 700,000.00$ $
1,650,000.00 6.53 % 1,650,000.00$ $

16,350,000.00 6.53 % 16,350,000.00$ $
3,100,000.00 6.53 % 3,100,000.00$ $

10,950,000.00 6.53 % 10,950,000.00$ $
150,000.00 6.53 % 150,000.00$ $

17,500,000.00 6.53 % 17,500,000.00$ $
17,100,000.00 6.53 % 17,100,000.00$ $

614,000.00 6.55 % 0.00$ $
2,500,000.00 6.55 % 0.00$ $
2,500,000.00 6.55 % 0.00$ $

10,000,000.00 6.58 % 0.00$ $
3,300,000.00 6.60 % 0.00$ $

13,100,000.00 6.60 % 0.00$ $
9,294,800.00 6.60 % 0.00$ $
1,500,000.00 6.60 % 0.00$ $

95,663,000.00 6.60 % 0.00$ $
35,750,000.00 6.64 % 0.00$ $

521,000.00 6.64 % 0.00$ $
4,945,000.00 6.64 % 0.00$ $
1,000,000.00 6.64 % 0.00$ $
1,750,000.00 6.65 % 0.00$ $

200,000.00 6.65 % 0.00$ $
6,100,000.00 6.65 % 0.00$ $
7,643,000.00 6.71 % 0.00$ $

500,000.00 6.75 % 0.00$ $
1,000,000.00 6.80 % 0.00$ $
1,750,000.00 6.80 % 0.00$ $
8,000,000.00 6.80 % 0.00$ $
2,000,000.00 6.85 % 0.00$ $

100,000,000.00 6.87 % 0.00$ $
353,809,700.00664,326,300.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

México D.F. a  23 de marzo de 2022

$ $


